
 

Öffentliche Bekanntmachung des Wahlergebnisses der Gemeinderatswahl 

für die Gemeinde Hainewalde am 09.06.2024  

 

Der einheitliche Gemeindewahlausschuss der Verwaltungsgemeinschaft Großschönau-Hainewalde hat in seiner 

öffentlichen Sitzung am 11.06.2024 das Wahlergebnis der Gemeinderatswahl in der Gemeinde Hainewalde wie 

folgt festgestellt. 

  

1. Zahl der Wahlberechtigten:    1240 

2. Zahl der Wähler:       979 

3. Zahl der ungültigen Stimmzettel:        25 

4. Zahl der gültigen Stimmzettel:      954 

5. Zahl der insgesamt abgegebenen gültigen Stimmen:  2347 

 

6. Gesamtstimmenzahl und Verteilung der 12 Sitze auf die Wahlvorschläge sowie die Zahlen der für die Bewerber 

der einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen; die gewählten Personen und die Ersatzpersonen 

in ihrer Reihenfolge: 

 

Auf den Wahlvorschlag Bürger für Hainewalde entfielen auf die einzelnen Kandidaten 

  

 

Name, Vorname, Beruf od. Stand 

   

 

  

  

 

Liebscher, Kai, Bundespolizist     124 Stimmen 

Wittek, Janina, Erzieherin         85 Stimmen  

Schulz, Nicole, Geschäftsführerin     162 Stimmen 

Jockusch, Mareen, Ingenieurin       61 Stimmen 

Nicolaus, André, KFZ-Sachverständiger    107 Stimmen 

   Dobner, Christian, Selbständig                    37 Stimmen 

Koroschetz, Karsten, Selbstständig                   171 Stimmen 

Mäbert, Wolfgang, Ladenbauer       34 Stimmen 

Leckel, Martin, Fachwirt für Finanz- und Rechnungswesen  162 Stimmen 

Zschieschang, Carola, Hauswirtschaftskraft    315 Stimmen 

Leubner, Steffen, Heizungs- und Sanitärmeister   179 Stimmen 

Zinke, Wolfgang, Glasermeister                  258 Stimmen 

Passow, Renald, Selbstständiger                  153 Stimmen 

Krömer, Michael, Elektriker     169 Stimmen 

Scholz, Andree, Arbeiter                    155 Stimmen 

Buntrock, Tobias, Angestellter        76 Stimmen   

   Braun, Jörg, Betriebsleiter                      47 Stimmen 

     

 auf Einzelvorschläge / Personen entfielen 

 

 Dietrich, Waltraud              1 Stimme 

Kremnitz, Jens,                      47 Stimmen 

Hahn, Mario Enrico          1 Stimme 

Zimmermann, Jan                        1 Stimme 

Werner, Denise                        1 Stimme 

 

Somit sind gewählt: 

  

1.   Zschieschang, Carola, Hauswirtschaftskraft       

2.   Zinke, Wolfgang, Glasermeister      

3.   Leubner, Steffen, Heizungs- und Sanitärmeister     

   4.   Koroschetz, Karsten, Selbstständig      

5.   Krömer, Michael, Elektriker       

   6.   Schulz, Nicole, Geschäftsführerin      

7.   Leckel, Martin, Fachwirt für Finanz- und Rechnungswesen   

8.   Scholz, Andree, Arbeiter       

9.   Passow, Renald, Selbstständiger      

  10.  Liebscher, Kai, Bundespolizist       

  11.  Nicolaus, André, KFZ-Sachverständiger        

  12.  Wittek, Janina, Erzieherin       



         

Ersatzpersonen 

 

1.    Buntrock, Tobias, Angestellter          

   2.    Jockusch, Mareen, Ingenieurin        

   3.    Braun, Jörg, Betriebsleiter          

4.    Kremnitz, Jens,          

   5.    Dobner, Christian, Selbständig        

   6.    Mäbert, Wolfgang, Ladenbauer       

7.    Zimmermann, Jan         

8.    Dietrich, Waltraud         

9.    Hahn, Mario Enrico         

10.  Werner, Denise         

 

  

Hainewalde, den 14.06.2024 

 

Michael Krömer 

2. stellvertretender Bürgermeister      

 

 

Rechtlicher Hinweis 

Gegen die Wahl (Gemeinderatswahl und Ortschaftsratswahl) kann gemäß § 24 Abs. 2 des Kommunalwahlgesetzes 

(KomWG) Einspruch erhoben werden. Gemäß § 25 Abs. 1 KomWG kann jeder Wahlberechtigte, jede Bewerberin / 

jeder Bewerber und jede Person, auf die bei der Wahl Stimmen entfallen sind, innerhalb zwei Wochen nach dieser 

öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses gegen die Wahl unter Angabe des Grundes Einspruch bei der 

Rechtsaufsichtsbehörde erheben. Nach Ablauf dieser Frist können weitere Einspruchsgründe nicht mehr geltend 

gemacht werden. Die Anfechtung der Wahl nach § 25 Abs. 1 ist gemäß § 54 Abs. 1 Kommunalwahlordnung 

schriftlich oder zur Niederschrift gegenüber der Rechtsaufsichtsbehörde (Landkreis Görlitz – Landratsamt, 

Bahnhofstraße 24, 02826 Görlitz) zu erheben. Die Übermittlung in elektronischer Form ist unzulässig.  

 

 


